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Yttrande över HS Krafts yttrande angående överklagan av Kristianstads 
kommuns beslut av den 2014-01-16 i klagomålsärende angående störningar 
från vindkraftverk på Karsholm 1:4, Länsstyrelsens Dnr 505-3735-14 
(Kristianstad kommuns Dnr 2012-001717).

HS Kraft åberopar att mätningarna utförts enligt ”praxis” och menar att man enligt dessa 
mätningar funnit att ljudet håller sig under 40 dBA ekvivalent ljudnivå, vilket underförstått 
innebär att vi närboende då rimligen inte kan vara störda och att vi bara kverulerar. 

Faktum kvarstår att vi själva och en lång rad av boende runt vindkraftverken upplever kraftig 
störning av buller från vindkraftverken, särskilt nattetid. Detta gör att sömnen periodvis störs 
kraftigt, nu senast 26/9 – 29/9 då vindkraftverken varit extremt störande. Vår när-
rekreationsmiljö är förstörd. Att vistas ute i naturen i detta buller väcker bara ilska och 
frustration. Med stor sannolikhet har också våra hus tappat i attraktionskraft och därmed 
värde. Att kommunen i det läget beslutar avsluta bullerärendet är att lämna walk-over till 
vindkraftsindustrin och lämna kommuninvånarnas hälso- och miljöproblem i sticket. 

Den ”praxis” som HS Kraft AB åberopar har konstruerats av vindkraftsbranschen själv och har 
i vårt speciella fall visat sig inte på något vis motsvara den verklighet vi lever i. En seriös 
tillsynsmyndighet borde inse detta och kräva ljudmätningar under de förhållanden som 
upplevs som mest störande och hälsovådliga. Vi yrkar därför att kommunen i detta 
uppenbara fall frångår ”praxis” och kräver en ny bullermätning!

De bullermätningar som genomförts har utförts av ÅF. ÅF är ett företag som arbetar med 
vindkraft från planeringsstadiet med förstudier till genomförande, drift samt kontroll av 
ljudnivåer. ÅF är i likhet med HS Kraft medlemsföretag i "Svensk Vindkraft", en 



branschorganisation vars syfte är att främja vindkraft och "kommunicera vindkraftens 
fördelar och potential till politiker, opinionsbildare, beslutsfattare, media, andra 
betydelsefulla sakägare och allmänheten" som det står på deras hemsida, 
www.vindkraftsbranschen.se . Denna hemsida och ÅF:s hemsida (som svensk vindkraft länkar 
till under fliken "medlemsföretag") visar tydligt att ÅF inte är en neutral aktör och därmed 
kan förväntas mäta ljud på ett sätt som gynnar vindkraftsindustrin. 

I vårt fall valde ÅF att genomföra indikerande bullermätningar den 24 oktober när 
vindriktningen inte gick rakt mot Ekestad från vindkraftverken, men ändå precis inom de 
gränser som regelverket tillåter. 

Vid mätningen den 2 september använde ÅF buller från verk 1 och 5 som referens vid 
ljudmätningarna, dvs de båda verk som ligger längst ifrån Ekestad och som också är de båda 
verk som sticker upp minst över skogshorisonten. Sannolikt domineras störningarna i Ekestad 
av verk 2, 3 och 4.

Med tanke på ÅF:s jävställning har ÅF säkerligen valt dessa mättillfällen med avsikt att mäta 
då ljudet blir så lågt som möjligt över Ekestad men ändå inom ramen för vad som anses 
tillåtet enligt deras ”praxis”. I mätningsrapporten hävdar ÅF att mätningen inte kunnat 
utföras tidigare eftersom vindförhållandena då inte varit de rätta. Det tror vi gärna på 
eftersom det blåste rakt från vindkraftverken mot Ekestad en stor del av förra sommaren, 
vilket gjorde vistelse i trädgården under sommarkvällarna till en plåga och skulle ha gett ett 
för HS Kraft betydligt mindre glädjande resultat.

Att bullermätningen gjorts och bearbetats med tveksamma metoder styrks av en 
utomstående granskare, Tim Fristedt, FOI, Stockholm (bifogas).

Vi kräver därför att bullerärendet fortsätter tills nya bullermätningar utförs under 
förhållanden när vindkraftverken upplevs som störande av de närboende, dvs nattetid då 
vinden blåser rakt mot mätpunkten och vindhastigheten nära marken är i stort sett noll. 
Under sådana vindförhållanden, vilka är mycket vanliga i Ekestad, var det under våra första 
16 år i Ekestad ljuvligt stilla och tyst. När de nya bullermätningarna är gjorda bör sedan ett 
beslut fattas som inskränker störningarna till en nivå som vi närboende kan uthärda. Innan så 
sker kan bullerärendet inte avslutas.

Med vänlig hälsning
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